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w internecie

R E K L A M A

- Dla Gminy Głuszyca przewi-
dziano ponad 37,5 mln złotych, 
które zostaną przeznaczone na 
szereg ważnych projektów. Co 
za te pieniądze zostanie zro-
bione? Modernizacja basenu 
miejskiego przy ul. Dolnej w 
Głuszycy obejmie komplekso-
wą przebudowę niecki base-
nowej, przepompowni, oraz 
zagospodarowanie terenu wo-
kół basenu. Inwestycja przewi-
duje dostosowanie obiektu do 
aktualnych norm i standardów, 
w tym modernizację instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, toalet, 
natrysków i przebieralni. Do-
datkowo, teren wokół basenu 
zostanie wzbogacony o plażę, 
ogrodzenie, miejsca do relaksu 
i wypoczynku, plac zabaw oraz 
oświetlenie. Odnowa terenów 
publicznych - parku przy ul. 
Sienkiewicza, gdzie powstaną 
nowe alejki, ławki, mała archi-
tektura oraz nasadzenia drzew 
i krzewów; renowację Ogrodu 
Jordanowskiego przy ul. Grun-
waldzkiej, która obejmie od-
nowienie ogrodzenia, montaż 
bram i furtek, zagospodarowa-
nie zieleni, budowę fontanny 
oraz odnowienie elementów 
kamiennych. Termomoderni-
zacja budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych (komunal-
nych oraz wspólnot mieszka-
niowych), co przyczyni się do 
znacznego obniżenia kosztów 
ogrzewania i poprawy efektyw-
ności energetycznej. Rozwój 
turystyki rowerowej, który obej-
muje połączenie lokalnych tras 
rowerowych z większą siecią, 
budowę single tracków, mo-
dernizację i oznakowanie tras, 
a także budowę stacji ładowa-
nia rowerów i miejsc naprawy 
rowerów wraz z myjkami i miej-
scami odpoczynku. Wykonanie 
otworu badawczego GT-2 w 
celu poszukiwania i rozpozna-
nia wód termalnych do celów 

ciepłowniczych, co może otwo-
rzyć nowe możliwości wykorzy-
stania zasobów geotermalnych 
w gminie. Niskoemisyjna, inte-
ligentna i dostępna mobilność, 
w ramach której planowana 
jest budowa parkingów typu 
park and ride, które mają uła-
twić mieszkańcom korzystanie 
z komunikacji zbiorowej. Pro-
jekt obejmuje również budowę 
i modernizację infrastruktury 
pieszej i rowerowej, aby popra-
wić bezpieczeństwo i komfort 
użytkowników dróg. Moderni-
zacja infrastruktury edukacyjne, 
obejmująca rozbudowę Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Głuszycy 
o nowe pomieszczenia eduka-
cyjne, adaptację nieużytkowa-
nych pomieszczeń, moderni-
zację klatek schodowych oraz 
zagospodarowanie terenów 
zielonych i budowę ogrodze-
nia. Te inicjatywy mają na celu 
nie tylko poprawę jakości życia 
mieszkańców Głuszycy, ale tak-
że zwiększenie atrakcyjności 
gminy dla turystów i inwesto-
rów – podkreśla burmistrz Ro-
man Głód.

- Dzięki naszej aktywnej 
obecności w strukturach Aglo-
meracji Wałbrzyskiej pozyskali-
śmy w ostatnich latach ponad 
20 mln. zł z Unii Europejskiej na 
inwestycje. O kolejnych milio-
nach na nasze przedsięwzięcia 
zadecydowaliśmy podczas spo-
tkania w Starej Kopalni w Wał-
brzychu, dlatego już pracujemy 
nad niezbędną dokumentacją. 
Co ważniejsze, dzięki nasze-
mu członkostwu w Aglomera-
cji Wałbrzyskiej, po pieniądze 
nie trzeba jechać do odległej 
Brukseli, Warszawy, czy nawet 
Wrocławia. One dostępne są w 
Wałbrzychu, czym zajmuje się 
od lat Instytucja Pośrednicząca 
Aglomeracji Wałbrzyskiej – wy-
jaśnia wójt Patryk Straus.

(RED)

Będą pieniądze 
na inwestycje w gminach

Podczas posiedzenia Komitetu Sterującego Aglomeracji Wałbrzyskiej, wójtowie 
i burmistrzowie z Aglomeracji Wałbrzyskiej jednogłośnie podjęli uchwałę przyjmującą 

do realizacji strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2027. 
Dokument ten jest niezbędny do realizacji inwestycji ze środków Unii Europejskiej.

- To ważny moment dla Wał-
brzycha i całej Aglomeracji Wał-
brzyskiej. 27 gmin Aglomeracji 
Wałbrzyskiej przyjęło strategię 
Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych na lata 2021-2029. 
To dokument, na podstawie 
którego będziemy realizować 
inwestycje ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Mamy już prawie 800 
mln zł do wykorzystania, a to nie 
wszystko – mówi Prezydent Wał-
brzycha Roman Szełemej.

Wśród włodarzy gmin, którzy 
podejmowali tę uchwałę byli 
między innymi: Burmistrz Bogu-

szowa – Gorc Sylwia Dąbrowska, 
Wójt Gminy Czarny Bór Adam 
Górecki, Burmistrz Głuszycy Ro-
man Głód, Burmistrz Jedliny – 
Zdroju Leszek Orpel, Burmistrz 
Kamiennej Góry Janusz Choda-
sewicz, Wójt Gminy Kamienna 
Góra Patryk Straus, Burmistrz 
Mieroszowa Andrzej Lipiński, 
Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
Mirosław Lech i Burmistrz Świe-
bodzic Paweł Ozga. Co to ozna-
cza dla gmin i ich mieszkańców?

- To także historyczny mo-
ment dla Gminy Boguszów-Gor-
ce. Dzięki naszej aktywnej obec-
ności w strukturach Aglomeracji 
Wałbrzyskiej, pozyskaliśmy mi-
lionowe sumy na przedsięwzię-
cia w naszej gminie. Pracujemy 
intensywnie nad niezbędną do-
kumentacją, aby jak najszybciej 
przekuć projekty w realne przed-
sięwzięcia dla naszych miesz-
kańców – zapewnia burmistrz 
Sylwia Dąbrowska.

- Gmina Czarny Bór systema-
tycznie i skutecznie od wielu lat 
pozyskuje środki zewnętrzne na 
realizację inwestycji infrastruk-
turalnych, społecznych, pro-
ekologicznych i turystycznych. 
W poprzedniej perspektywie 
�nansowej gmina sięgnęła po 
środki w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych 
Aglomeracji Wałbrzyskiej, z 
których wykonaliśmy: termo-
modernizację gminnych bu-
dynków użyteczności publicz-
nej (siedziby OPS, przedszkola, 
budynku szkoły, ośrodka kul-
tury w Witkowie), e-usługi dla 
mieszkańców gminy, wybudo-
waliśmy wieżę na Trójgarbie, 
uzbroiliśmy tereny inwestycyj-
ne Strefy Aktywności Gospo-
darczej w Czarnym Borze. Nowa 
perspektywa �nansowa otwie-
ra nowe możliwości, z których 
Gmina Czarny Bór na pewno 
skorzysta – mówi wójt Adam 
Górecki.
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

Rozpoczęły się zapisy na Summer Guitar 
Festival 2024, który odbędzie się 14-21 lipca 
2024 w Krzyżowej koło Świdnicy. 

Summer Guitar Festival odbywa się w ma-
lowniczym kompleksie pałacowym w Krzyżowej 
nieprzerwanie od 2001 r. Pomysłodawcą i dyrek-
torem artystycznym wydarzenia jest znakomity 
wrocławski gitarzysta i wykładowca Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy – prof. Krzysztof Pe-
łech. 

Festiwal obejmuje zajęcia indywidualne i 
grupowe, konkursy gitarowe, koncerty, wykła-
dy oraz prezentacje instrumentów, adresowane 
do wszystkich miłośników gry na gitarze – od 
amatorów po profesjonalnych, doświadczonych 
już muzyków. Co roku do prowadzenia zajęć i 
wykładów zapraszani są uznani muzycy z Polski 
i zagranicy, reprezentujący różne style muzycz-
ne oraz różne ośrodki dydaktyczne. W tym roku 
wykładowcami kursu będą: Magdalena Czwojda 
(Polska), Mateusz Kowalski (Polska), Marek Na-
piórkowski (Polska), Marcin Chiliński (Polska), 
Robert Horna (Polska), Andrzej Olewiński (Pol-
ska), Marek Pasieczny (Polska, UK), Krzysztof 

Pełech (Polska), Stefan Schmidt (Niemcy), Vla-
dislav Bláha (Czechy), Tanya Drobysh (Czechy/
Białoruś).

Festiwal to idealne miejsce zarówno dla 
uczniów i studentów chcących doskonalić swoje 
gitarowe umiejętności, jak również tych, którzy 
chcieliby uczestniczyć w koncertach i wykładach 
jako obserwatorzy. Cechą szczególną tych cie-
szących się dużą popularnością kursów jest ich 
swobodny charakter oraz przyjazna atmosfera. 
Organizatorzy Summer Guitar Festival, Funda-
cja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego 
oraz Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, za-
pewniają wszystkim uczestnikom nie tylko bo-
gaty program kulturalny, lecz również bezpiecz-
ne i komfortowe warunki pobytu podczas kursu.

 - Zapraszamy do udziału w Summer Guitar 
Festival dzieci i dorosłych, uczniów i studentów, 
początkujących i zaawansowanych. Słowem – 
wszystkich, którzy czują, że gitara to instrument 
właśnie dla nich! Formularz zgłoszenia dostępny 
jest na o�cjalnej stronie festiwalu: www.guitar-
festival.okis.pl – zachęcają organizatorzy festi-
walu w Krzyżowej.

Summer Guitar Festival 2024 Zbliżają się wybory samo-
rządowe w Polsce. To czas, 
w którym My – mieszkańcy 
- mamy możliwość wyboru 
swoich przedstawicieli do 
organów samorządowych. 
To oni będą reprezentowali 
nasze interesy i podejmowa-
li decyzje dotyczące rozwoju 
naszych miast i regionów, 
czyli tzw. małych ojczyzn. To 
istotne wydarzenie dla każ-
dej społeczności lokalnej, 
dlatego udział w nich jest nie 
tylko obowiązkiem obywa-
telskim, lecz również wyra-
zem troski o przyszłość na-
szego regionu. Jednocześnie 
nadchodzące wybory samo-
rządowe stają się okazją do 
re�eksji nad zmianami, jakie 
zaszły w ostatnim czasie w 
samorządzie.

Samorząd terytorialny w 
Polsce ma bogatą historię i 
różnorodne zadania, które 
obecnie obejmują zarządza-
nie na poziomie gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim. 
Ale nie zawsze tak było. Za-
wdzięczamy to m.in. reformie 
administracyjnej, wprowadzo-
nej 1 stycznia 1999 r. Utworzo-
no wówczas 308 powiatów i 
65 miast na prawach powiatu 
oraz zmniejszono liczbę woje-
wództw z 49 do 16. Bez zmian 
pozostał podział na gminy, 
których było 2489. Podział ten 
zastąpił obowiązujący od 1975 
roku dwustopniowy podział 
administracyjny na wojewódz-
twa i gminy. Według stanu na 
koniec grudnia 2017 r. było: 16 
województw, 314 powiatów, 
66 miast na prawach powiatu 
oraz 2478 gmin: 302 miejskie 
(w tym 66 gmin mających rów-
nież status miasta na prawach 
powiatu), 1555 wiejskich i 621 
miejsko-wiejskich. Obecnie 
informacje o liczebności jed-
nostek administracyjnych w 
poszczególnych latach można 
uzyskać na stronie rejestru ht-
tps://eteryt.stat.gov.pl/eteryt/
raporty/WebRaportZestawie-
nie.aspx.

Każdy z tych szczebli w trój-
stopniowym podziale ma swo-
je własne kompetencje i zada-
nia do realizacji. Istotną rolę 
odgrywają w nim radni, którzy 
- jako przedstawiciele społecz-
ności lokalnej - mają za zadanie 
aktywnie uczestniczyć w życiu 
publicznym oraz reprezento-
wać potrzeby mieszkańców. 
Samorząd gminny obejmuje 
zarządzanie na najniższym 
szczeblu administracyjnym i 
odpowiada za sprawy lokalne. 
Do jego zadań należy m.in. 
planowanie przestrzenne, za-
rządzanie nieruchomościami, 
utrzymanie porządku publicz-
nego, administrowanie miej-
scowymi szkołami i placówka-
mi oświatowymi, gospodarka 
komunalna, promocja kultury 

Wykorzystaj swój głos
oraz sportu, a także organiza-
cja wyborów i referendów lo-
kalnych. Samorząd powiatowy 
zajmuje się sprawami o więk-
szym znaczeniu niż gminny, ale 
o mniejszym niż wojewódzki. 
Do jego kompetencji należy 
m.in. organizacja edukacji na 
poziomie szkół ponadpod-
stawowych, utrzymanie dróg 
powiatowych, gospodarka 
nieruchomościami, czy też 
współpraca z organizacjami 
pozarządowymi. Samorząd 
wojewódzki to przede wszyst-
kim kształtowanie polityki re-
gionalnej, administrowanie 
funduszami pomocowymi dla 
mieszkańców, ochrona zdrowia 
na poziomie szpitali wojewódz-
kich, zarządzanie transportem 
publicznym. Współpraca na 
tych trzech poziomach jest 
podstawą funkcjonowania sa-
morządu terytorialnego w Pol-
sce. Jak to rozumieć? Otóż za-
dania muszą być realizowane 
przez możliwie najniższy szcze-
bel administracji na zasadzie 
pomocniczości. Samorządy 
powinny ze sobą współpraco-
wać, wymieniać doświadczenia 
i informacje oraz podejmować 
wspólne inicjatywy w celu roz-
woju regionalnego. Np. w przy-
padku infrastruktury drogowej, 
istnieją drogi, które należą do 
samorządu gminnego, inne 
do samorządu powiatowego, 
a jeszcze inne do wojewódz-
kiego. W takiej sytuacji, jeśli 
problem dotyczy drogi powia-
towej lub wojewódzkiej, radny 
gminny powinien przekazać 
informację o problemie odpo-
wiednim organom samorządu 
wyższego szczebla. W spra-
wach, które wykraczają poza 
kompetencje jednej konkret-
nej jednostki administracyjnej 
należy wspólnie szukać rozwią-
zań.

Jak się nie trudno domyślić, 
reforma samorządowa miała 
na celu przekazanie większej 
władzy oraz odpowiedzialno-
ści obywatelom, kładąc nacisk 
na zasadę decentralizacji. Te 
zmiany z pewnością zwiększy-
ły partycypację społeczną w 
procesie decyzyjnym. To ozna-
cza, że mieszkańcy - czyli my 
wszyscy - mają bezpośredni 
wpływ na wybór swoich przed-
stawicieli, którzy będą działać 
w ich (czyli naszym) imieniu. 
Pamiętajmy, że samorząd sta-
nowi fundament demokracji, w 
którym obywatele mają głos w 
kształtowaniu swojego najbliż-
szego otoczenia. To nie tylko 
instytucja administracyjna, lecz 
przede wszystkim narzędzie 
służące do realizacji naszych 
potrzeb. Czasem bardzo try-
wialnych, jak wyremontowany 
most, czy droga, ale również 
tych nieco bardziej istotnych 
z punktu widzenia np. polity-
ki społecznej. Mam na myśli 

dobrze funkcjonujące domy 
dziecka, instytucje zdrowia, 
domy opieki, szkoły itd. Samo-
rząd to także dbałość o sprawy 
związane z kulturą i ekologią. 
Rolą samorządów jest również 
rozpoznanie potrzeb komu-
nikacyjnych mieszkańców i 
zorganizowanie odpowiedniej 
sieci transportowej. Lokalne 
władze są najbliżej mieszkań-
ców i najlepiej rozumieją ich 
potrzeby. Nie zapominajmy 
także, że jednym z kluczo-
wych aspektów samorządu jest 
transparentność i otwartość 
na dialog z mieszkańcami. To 
dzięki temu możliwe jest bu-
dowanie zaufania i efektywna 
współpraca. Samorząd musi 
być dla ludzi. To my jesteśmy 
powodem jego istnienia, a 
mając świadomość swoich 
praw i obowiązków, możemy 
wspólnie z przyszłymi radny-
mi tworzyć lepsze i bardziej 
przyjazne miejsce do życia dla 
nas wszystkich. Dlatego też 
ważne jest, abyśmy dokładnie 
przyjrzeli się kandydatom i ich 
dotychczasowej pracy. Ważny 
jest wybór tych osób, które wy-
kazały się w swoim życiu kon-
kretnymi działaniami i inicja-
tywami na rzecz mieszkańców 
gmin, powiatów i województw. 
A już z całą pewnością liczba 
plakatów wyborczych, czy też 
banerów nie powinna być je-
dynym kryterium wyboru. To 
kompetencje, doświadczenie i 
gotowość poświęcenia swoje-
go czasu dla innych są kluczo-
we dla skutecznej reprezentacji 
w samorządzie. A zatem - niech 
nasz głos w tych wyborach 
przemówi - wykorzystajmy 
swoje prawo do zmiany!

Beata Żołnieruk

***
Redakcja nie odpowiada za 

przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.
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W cenie czesnego oferujemy:
• możliwość korzystania z opieki w godzinach 

od 5.00 do 17.00
• język angielski
• rytmikę 
• zajęcia krawieckie
• zajęcia z musiconem
• „Robotyka dla Smyka”
• terapię ręki i zajęcia grafomotoryki
• trening umiejętności społecznych
• trening regulacji emocji
• opiekę psychotraumatologów 

i specjalistów z zakresu pedagogiki specjalnej
• wyżywienie
• kreatywne warsztaty doświadczalne
• teatrzyki, koncerty oraz inne wydarzenia artystyczne
• spotkania z ciekawymi ludźmi
• gimnastykę korekcyjną
• możliwość kontynuacji edukacji w naszej szkole 

podstawowej.

Szukasz najlepszego miejsca dla swojego dziecka? Świetnie trafi łeś!

Witajcie w Niepublicznym 
Przedszkolu „Jedyneczka”
Znajdziecie tutaj:
• bezpieczną atmosferę i troskliwą opiekę 
• nowoczesne pomoce dydaktyczne wspierające rozwój dzieci
• nowatorskie metody nauczaniai wykwalifi kowaną kadrę
• otwartość na współpracę i innowacje
• udział w licznych projektach edukacyjnych

Niepubliczne Przedszkole „Jedyneczka”
Ul. Mickiewicza 17a, 58-300 Wałbrzych
Tel. 602 231 533, 739 511 971

R E K L A M A

Od wielu lat w Polsce to-
czymy walkę o czyste po-
wietrze. W styczniu 2021 
roku Wrocław znalazł się na 
pierwszym miejscu wśród 
najbardziej zanieczyszczo-
nych dużych miast w Euro-
pie. W Świebodzicach, na 
szczęście, nie jest aż tak źle, a 
jak pokazują dane z czujnika 
z roku na rok sytuacja powoli 
się poprawia.

Jesień w tym sezonie była 
dość ciepła, dlatego stan po-
wietrza był dobry, a momen-
tami bardzo dobry. Przełom 
listopada i grudnia przyniósł 
mróz i śnieg. Temperatura 
utrzymywała się między -4 a 
0 stopni. Mimo ochłodzenia 
stan powietrza był dobry (naj-
gorszy odnotowany jednego 
dnia – umiarkowany). Gorsze 
wyniki pojawiały się dopiero 
w styczniu, gdy słupki rtęci 
wskazywały od -6 do nawet 
-11 stopni Celsjusza, a pogoda 
była bezwietrzna. Z dobrych 
wieści był to tylko jeden dzień 
„na czerwono” – 10 stycznia. 
Mróz i wyższe ciśnienie atmos-
feryczne (powyżej 1000 hPa) 
spowodowało nagromadzenie 
zanieczyszczeń. Do połowy 
lutego jakość powietrza była 
dobra. Warto również zwrócić 
uwagę na to, że stan powietrza 

zazwyczaj ulega pogorszeniu 
wieczorami, kiedy rozpalane są 
domowe paleniska. Przestarza-
łe piece, złej jakości węgiel czy 
po prostu palone śmieci – to 
przyczyny smogu. Kto z nas nie 
kojarzy wieczorów z dymem 
unoszącym się z kominów i 
powietrzem, którym trudno 
oddychać?

Dni z gorszą jakością po-
wietrza w sezonie grzewczym 
2022/2023 było o wiele wię-
cej. Co prawda rzadziej niż w 
latach wcześniejszych, a stan 
powietrza był zazwyczaj do-
stateczny. Temperatura w tych 
dniach była dodatnia, nato-
miast bezwietrzna pogoda po-
wodowała nagromadzenie za-
nieczyszczeń. To, co odróżnia 
tegoroczny sezon grzewczy od 
poprzedniego, to pojedyncze 
dni gorszej jakości powietrza w 
przeciągu całego okresu. W ze-
szłym roku seria „czerwonych 
i żółtych dni” powtarzała się 
każdego miesiąca. 

Nie zawsze tak jest. Należy 
być szczególnie uważnym w 
dni, kiedy ciśnienie atmosfe-
ryczne jest wysokie i nie ma 
wiatru. Wówczas szkodliwe 
cząsteczki nie unoszą się, a 
opadają. Przez to, że utrzymują 
się blisko ziemi jesteśmy nara-
żeni na ich wdychanie. Kolej-

nymi czynnikami, które sprzy-
jają powstawaniu smogu jest 
gęsta zabudowa i położenie w 
kotlinach. W Świebodzicach, 
podobnie jak w wielu miastach 
w Polsce, problemem są piece 
węglowe nadal obecne w wie-
lu domostwach. Na szczęście 
uchwała antysmogowa dla 
województwa dolnośląskiego 
nakazuje wymianę do koń-
ca czerwca tego roku pieców 
(tzw. kopciuchów) na paliwo 
stałe, które nie spełniają mini-
mum 3 klasy.

- Pomimo lepszych wyni-
ków nadal nie jesteśmy wolni 
od smogu i musimy pamiętać 
o tym, by przed dłuższym spa-
cerem sprawdzić nie tylko jaka 
jest temperatura za oknem, 
ale i stan powietrza. Jest to 
możliwe dzięki czujnikowi, 
umieszczonemu w centrum 
Świebodzic – Postanowiliśmy 
zamontować urządzenie mie-
rzące jakość powietrza, w tym 
stężenie cząstek PM 2.5 oraz 
PM 10. Dzięki temu już od kil-
ku lat mieszkańcy mogą za-
wsze przed wyjściem z domu 
upewnić się, czy jest to dobry 
moment na spacer – mówi 
Jolanta Suława Prezes Grupy 
DZT, która sponsoruje działa-
nie czujnika.

(MD)

W dawnym domu kultury 
przy ul. Wrocławskiej w Wał-
brzychu powstanie dzienny 
Dom pomocy. Inwestycje 
zostanie zrealizowana w ra-
mach projektu „Razem raź-
niej” o wartości 5 124 400 zł, 
którego realizację Fundacja 
Wałbrzych 2000, w part-
nerstwie z Wałbrzyskim To-
warzystwem Budownictwa 
Społecznego, rozpocznie 
już 1 marca 2024 r.

Dzięki uzyskanemu do-
�nansowaniu, w ramach 
programu Fundusze Euro-
pejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027 Fundusz na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji, 
w wysokości 4 099.518,30 zł 
WTBS przeprowadzi w budyn-
ku przy ulicy Wrocławskiej 55 
(dawny dom kultury WAMAG-
-u) prace adaptacyjno-remon-
towe, dostosowujące obiekt 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, a Fundacja 
Wałbrzych 2000 otworzy 
dzienny dom pomocy (DDP) 
– ośrodek wsparcia przezna-
czony dla osób potrzebują-
cych wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, zapewnia-
jący całodzienne usługi opie-
kuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz aktywizację 
w sferze �zycznej, intelektual-
nej oraz społecznej. Ponadto 
2 osoby uzyskają kwali�kacje 
w zakresie świadczenia usług 
w społeczności lokalnej w za-
kresie niezbędnym do świad-
czenia usług asystentów osób 
z niepełnosprawnościami/
opiekunów osób potrzebują-
cych wsparcia.

W ramach projektu, z usług 
dziennego domu pobytu 
będzie mogło skorzystać 30 
osób (od 15 roku życia, miesz-
kańców wałbrzyskich powia-
tów grodzkiego i ziemskiego 
oraz świdnickiego) potrzebu-
jących wsparcia ze względu 
na ograniczoną samodziel-
ność wynikającą z wieku, czy 
niepełnosprawności. 

Fundacja Wałbrzych 2000 
od 1 kwietnia 2024 r. zapra-
sza do korzystania ze wspar-
cia dziennego domu pobytu 
codziennie w dni robocze 
w godzinach 7.30-16.30, za-
pewniając uczestnikom i 

uczestniczkom: wsparcie asy-
stentów i opiekunów, zajęcia 
terapeutyczno-rehabilitacyj-
ne, śniadanie i obiad, do�na-
sowanie kosztów dojazdu do 
DDP, teleopiekę. Koszt poby-
tu w DDP to 15 zł za 1 dzień 
(300 zł za 1 miesiąc).

- Chcemy wspomóc rodzi-
ny, w których są osoby wyma-
gające opieki i osoby samot-
ne, potrzebujące wsparcia 
– mówi Magdalena Zywar, 
koordynatorka projektu „Ra-
zem raźniej”.- Dlatego, choć 
DDP uruchomimy 1 kwietnia, 
już teraz przyjmujemy zgło-
szenia. Zapraszamy osoby 
z niepełnosprawnościami, 
seniorów i seniorki, a także 
rodziców i opiekunów osób 
niesamodzielnych.

Szczegółowe informacje 
na temat udziału w projekcie 
można uzyskać w siedzibie 
Fundacji Wałbrzych 2000 
przy ul. Wrocławskiej 53 w 
Wałbrzychu, telefonicznie 
pod numerem 74 843 45 62 
oraz mailowo: biuro@wal-
brzych2000.pl.

(JK)

Czystsze powietrze Razem raźniej
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

Miałem już o Aleksieju Na-
walnym nie pisać, ale ilość bred-
ni na jego temat i temat jego 
śmierci, jakie znajduję w polskich 
mediach i publicystyce, zmusza 
mnie do ponownego porusze-
nia tego tematu, ponieważ w 
międzyczasie dotarłem do wielu 
innych informacji, które nad-
zwyczaj dobrze pokazują brzyd-
ką twarz i prawdziwe intencje 
wszystkich lamentujących głośno 
po obu stronach Atlantyku nad 
jego losem. Lament ten jest nie-
samowicie fałszywy, bo prawdzi-
wymi intencjami wszystkich tych, 
którzy tak bardzo lamentują, jest 
spotęgowanie niechęci do Rosji i 
jej prezydenta, być może w celu 
usprawiedliwienia jakichś przy-
szłych, bardzo niebezpiecznych 
decyzji, które w rezultacie mogą 
doprowadzić do rozpętania III 
wojny światowej i w konsekwen-
cji do nuklearnej zagłady Europy.

No bo jak inaczej mam odbie-
rać niedawną debatę europej-
skich przywódców w Paryżu, w 
trakcie której dyskutowano nad 

O Nawalnym raz jeszcze
Janusz
Bartkiewicz

możliwością wysłania do Ukrainy 
wojsk poszczególnych państw 
będących członkami NATO? A 
taką propozycję podrzucił prezy-
dent Francji i była ona poważnie 
rozważana. Wysłanie na Ukrainę 
wojska przez jakiekolwiek pań-
stwo NATO będzie jednoznaczne 
z wypowiedzeniem Rosji wojny, 
co zapewne spotka się z rosyjską 
retorsją w postaci militarnej od-
powiedzi. A to z kolei uruchomi 
art. 5 NATO, który jednoznacznie 
stanowi, że zbrojna agresja na 
jeden kraj NATO jest uważana 
za zbrojną agresję przeciwko 
wszystkim krajom Paktu Północ-
noatlantyckiego i pozostałe kraje 
są zobowiązane do udzielenia 
mu pomocy zaatakowanemu. 
Aby się jednak na to zdobyć, na-
leży społeczeństwo tak wrogo 
do Rosji nastawić, by w jakimś 
państwie pozwoliło na wysłanie 
swoich żołnierzy na ukraińsko-ro-
syjski front. Wzmożona niechęć 
do Rosji daje się szczególne za-
uważać w Polsce, czego przykła-
dem może być odwołanie przez 
Polską Filharmonię Narodową 
koncertu wirtuoza fortepianu i 
laureata konkursu chopinowskie-
go Nikołaja Chozjainowa. Piani-
sta ten w ogóle polityką się nie 
zajmuje i mieszka w Szwajcarii, 
ale urodził się w Rosji, co zdecy-
dowało o jego dyskwali�kacji. 
Wiele takich przykładów znaleźć 

można nie tylko w Polsce, ale i 
na świcie, ale nie po to zasiadłem 
do komputera, by tworzyć listę 
takich samych i podobnych zda-
rzeń. Gdyby jednak tylko o nie-
szczęsną śmierć Nawalnego cho-
dziło, to podobny lament winien 
podnosić się w wielu, w bardzo 
wielu innych przypadkach.

Przypomnę wielce tragicz-
ny los Claudiu Curlicy, który w 
efekcie podjętej głodówki zmarł 
z głodu 18 stycznia 2008 r. w 
krakowskim zakładzie karnym. 
Strajk głodowy rozpoczął, bo już 
tylko ten sposób został mu, aby 
zwrócić uwagę na krzywdę, jaką 
mu polskie państwo wyrządziło. 
Śmierć ta nie wywołała żadnej 
światowej reakcji. Nawalny zmarł 
prawie dokładnie w 16 rocznicę 
tego zdarzenia, a miesiąc wcze-
śniej w ukraińskim więzieniu 
zmarł (o�cjalnie wskutek zapale-
nia płuc) 55-letni obywatel Chile 
i amerykański dziennikarz Gon-
zala Lira, oskarżony i aresztowa-
ny w zeszłym roku przez Służbę 
Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) 
za „dyskredytację” ukraińskiego 
kierownictwa i wojska. Czy ktoś 
nazwał prezydenta Zełenskiego 
bandytą i mordercą, a prezydent 
Biden nałożył na Ukrainę sank-
cje? Czy polscy politycy na ten te-
mat w ogóle zająknęli się chociaż 
jeden raz? Nie! Bo Zełenski jest 
ukraińskim Żydem i - w odróżnie-

niu od Putina - rządzi Ukrainą, a 
nie Rosją. Obserwując wszystkie 
te zdarzenia i łącząc je na jednej 
osi czasu, dochodzę do wniosku, 
że o Ukrainie, tak jak o Izraelu, nie 
można powiedzieć ani jednego 
krytycznego słowa, chociażby 
pochodziło ono nawet z najczyst-
szej krynicy prawdy. Każdy taki, 
który o Ukrainie pisze krytycznie, 
z miejsca okrzykiwany jest „ru-
ską onucą”. Również każdy, kto 
pisze bądź mówi krytycznie o 
Izraelu, z miejsca nazywany jest 
antysemitą, chociaż myślę, że już 
absolwent szkoły podstawowej 
powinien wiedzieć, jaka jest róż-
nica pomiędzy antysemityzmem 
a antysyjonizmem.

Zastanawiam się, czy nasza – 
polska – elita ze świata polityki i 
kultury pamięta jeszcze, kim jest 
Julian Assange i co mu grozi po 
ekstradycji do USA? Przypomnę 
więc krótko, że jest znany na ca-
łym świecie w związku z działal-
nością założonej przez niego w 
2006 roku organizacji pozarzą-
dowej WikiLeaks, ujawniającej 
w internecie tajne dokumenty, 
często kompromitujące ludzi 
z najwyższych szczebli władzy. 
Dzięki niemu międzynarodowa 
społeczność mogła się dowie-
dzieć o wielu brudach i beze-
ceństwach mających miejsce w 
USA i wszędzie tam, gdzie do-
cierają wszelkie jankeskie macki. 
I co? Gdzie są polscy miłośnicy 
demokracji, prawa, sprawiedli-
wości, wolności przysługujących 
ludziom z całego świata na pod-
stawie Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka i Karty Praw 
Podstawowych UE? Julianowi 
Assange w USA grozi 175 lat po-
zbawienia wolności, nawet kara 
śmierci, a na ustach wszystkich 
tych „prawych i sprawiedliwych” 
tylko Nawalny i Nawalny. Chociaż 
to wielkoruski szowinista, piew-
ca wielkiej mocarstwowej Rosji, 
entuzjasta przyłączenia Krymu i 
naddnieprzańskich republik do 
Rosji, znany wcześniejszej ho-
mofob i ksenofob, nienawidzący 
mieszkańców Kaukazu i Azji Cen-
tralnej, skazany za różne mniejsze 
czy większe przewinienia przez 
sąd suwerennego państwa. Tak 
samo, jak Kamiński z Wąsikiem. 
Tyle tylko, że tym państwem jest 

Rosja, rządzona przez prezydenta 
Władymira Putina, a Nawalny na-
gle w rosyjskim więzieniu zmarł, 
choć wcześniej był zdrowy.

Kilka dni temu w jednym z 
programów informacyjnych TVP 
usłyszałem, jak podstępną bar-
dzo i trudno rozpoznawalną jest 
choroba zwana zakrzepicą, która 
„bez żadnego ostrzeżenia” po-
woduje nagły zator płucny lub 
mózgowy. Człowiek jest zdrowy, 
czuje się dobrze i nagle życie z 
niego ulatuje. Jak wiadomo, Na-
walny umarł właśnie na zator płu-
cny, kiedy wracał do swego po-
koju (nie celi, pokoju) ze spaceru. 
Czyli nagle. Mało jednak kto wie, 
że czasie dwuletniego pobytu w 
kolonii karnej traktowano go w 
sposób specjalny, bo dla Putina 
był bardzo wygodnym więźniem. 
I tak na przykład ze swoimi praw-
nikami widywał się dużo częściej 
niż inni osadzeni, a czas ich roz-
mów nie był limitowany – łącz-
nie rozmawiali 976 godzin. Nie 
musiał pracować, podczas gdy 
inni więźniowie musieli. Średnio 
ponad 1700 godzin rocznie. A 
szczególną „represją” było zasy-
pywanie go paczkami od rodzin 
i przyjaciół, których dostał 78 
(statystyczny więzień dostaje 1,6 
paczki rocznie). Ponadto izolowa-
ny od świata na dalekiej Syberii 

opozycjonista stale prowadził in-
ternetowy blog, co wskazuje, że 
umożliwiano mu dosyć swobod-
ny kontakt ze światem zewnętrz-
nym. No i na koniec wtorkowy 
news TV Polsat, zawierający infor-
mację, że szef ukraińskiego wy-
wiadu o�cjalnie poinformował, 
iż Nawalny umarł z przyczyn na-
turalnych. Ciekawy jestem, co na 
to powie D. Tusk, Sz. Hołownia, P. 
Zalewski, A. Szejna, A. Zandberg, 
A. Kwaśniewski czy L. Miller. A wy-
mieniam tylko niektórych, którzy 
prezydenta obcego państwa 
obrzucali takimi epitetami, że aż 
się prosi o zastosowanie art. 136 
Kodeksu karnego.

PS.
W poprzednim felietonie 

błędnie podałem przyczynę 
zatrzymania i skazania Claudiu 
Curlicy. W rzeczywistości stało 
się tak, wskutek pomówienia go 
przez krakowskiego sędziego o 
kradzież portfela.

***
Redakcja nie odpowiada za 

przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią wy-
raz osobistej wiedzy i poglądów 
autora. Treści zawarte w felietonie 
nie odzwierciedlają poglądów i 
opinii redakcji.

Teatr Zdrojowy w Szczaw-
nie – Zdroju zaprasza 1 mar-
ca o godz. 19.00 na koncert 
„Piwnicy pod Baranami”, a 8 
marca 2024 r. o godz. 19.00 
na koncert „Żyj kolorowo”.

W programie koncertu „Piw-
nicy pod Baranami” są niezwy-
kłe pieśni i satyra wykonywane 
tylko w „Piwnicy pod Barana-
mi”. Na scenie wystąpią: Tade-
usz Kwinta, Krzysztof Janicki, 
Rafał Jędrzejczyk, Andrzej Tal-

kowski, Kamila Klimczak, Tama-
ra Kalinowska, Dorota Ślęzak, 
Paweł Pierzchała, Agata Półto-
rak i Paweł Kuźmicz. Z kolei na 
koncert „Żyj kolorowo” składa-
ją się utwory z albumu kwarte-
tu wokalnego The Sound Pack, 
który tworzą: Marcin Wawrzy-
nowicz, Joanna Świniarska-
-Szebeszczyk, Katarzyna Mi-
rowska oraz Małgorzata Biniek. 
Podczas szczawieńskiego kon-
certu usłyszymy następujące 

utwory: Pod papugami, Miłość 
złe humory ma, Miłość jest jak 
niedziela, Czterdziestolatek, Jej 
portret, Ta ostatnia niedziela, 
Już czas na sen, Żyj kolorowo, 
Wojna domowa oraz Do gra-
jącej szafy grosik wrzuć. Bilety 
na oba koncerty można kupić 
w Teatrze Zdrojowym, Domu 
Zdrojowym, Kawiarni Bohema 
w Parku Zdrojowym i na www.
kupbilecik.pl.

(RED)

Muzycznie w Teatrze Zdrojowym
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Ilona Bujalska (z domu Lew-
kowicz) zaprezentowała swo-
ją wizję Jedliny-Zdroju w 
obliczu nowych wyzwań. Pod-
kreśla swoje doświadczenie, 
które jest oparte na empatii 
i pracy dla ludzi. Jakie są jej 
plany na adaptację uzdrowi-
skowej gminy do zmieniającej 
się rzeczywistości społecznej 
i gospodarczej? Kandydatka 
na Burmistrza Jedliny-Zdro-
ju mówi o planach na otwar-
ty samorząd, dialog z przed-
siębiorcami i mieszkańcami. 
Przedstawia strategię, któ-
ra ma przynieść pozytywną 
ewolucję.

Czy to Pani debiut 
w wyborach samorządowych?
Ilona Bujalska: – Pierwszy raz 
kandyduję, ale w samorzą-
dzie pracuję od dawna. Swoje 
pierwsze doświadczenie zawo-
dowe zdobywałam w Urzędzie 

Ilona Bujalska - burmistrz dla ludzi

wierzchnia i oświetlenie dadzą 
możliwość korzystania z obiektu 
przez cały rok, także zimą. Dzię-
ki tej inwestycji nasz Klub Spor-
towy Zdrój nie będzie musiał 
płacić za treningi w innych miej-
scowościach, a my – jako gmi-
na - będziemy mogli ten obiekt 
wynajmować. Będziemy mogli 
wyjść z ofertą całorocznych 
obozów sportowych do klubów z 
całej Polski. Będzie to korzystne 
dla miasta, a także dla przedsię-
biorców, np. restauratorów i ge-
storów bazy noclegowej. Właśnie 
w taki sposób planujemy zarzą-
dzać nie tylko boiskiem, ale każ-
dym obiektem sportowym, czy 
rekreacyjnym. Kluczowe jest 
tutaj stworzenie kompleksowej 
oferty oraz dotarcie z nią do 
odpowiednich grup odbiorców. 
Wyjście z ciekawą propozycją na 
zewnątrz zapewni rentowność 
tych miejsc, a także przyczyni 
się do rozwoju turystycznego w 
Jedlinie-Zdroju. I da wpływy do 
budżetu miasta.

Jakie zmiany chce Pani 
wprowadzić wraz z radnymi 
kandydującymi z Pani 
komitetu, jeśli wygracie 
kwietniowe wybory?
– Chcemy zmienić podejście do 
młodzieży. Podczas kampanii 
dużo rozmawiamy z mieszkań-
cami, także z młodymi ludźmi. 
A ci młodzi jedlinianie mówią, że 
nie są słuchani. Nie wiedzą jak 
dotrzeć do radnych, czy burmi-
strza. Wiemy, że głos nastolat-
ków jest niezwykle ważny, bo 
to oni są przyszłością naszego 
miasta. Mają mnóstwo fanta-
stycznych pomysłów, z któ-
rych powinniśmy skorzystać. 
Stąd między innymi pomysł na 
utworzenie młodzieżowej rady 
miasta, która byłaby ciałem do-
radczym dla burmistrza, urzędu 

miasta i dla miejskich radnych. 
Zapewni nam to także stały kon-
takt z młodzieżą i pozwoli szybko 
reagować na potrzeby młodych 
ludzi. Wiemy też, że jest potrze-
ba zmiany w ofercie kulturalno-
-rozrywkowej naszego miasta. 
Mamy pomysł na wydarzenie 
kulturalne, które przyciągnie do 
Jedliny-Zdroju mieszkańców z 
całej Polski. Oczywiście zadba-
my też o innych mieszkańców, 
nie tylko seniorów, czy dzieci. 
Aby oferta kulturalna dopaso-
wana była do potrzeb, niezbęd-
ne są rozmowy z mieszkańcami 
i poznanie ich preferencji. Ze 
spotkań z mieszkańcami wiemy, 
że - ich zdaniem - teraz takich 
rozmów brakuje.

Czyli wydarzeń dla seniorów 
i dla dzieci będzie mniej?
- Wręcz przeciwnie! Wiemy jak 
wiele dobrego dla ludzi starszych 
robi nasze Centrum Usług So-
cjalnych i nie zamierzamy tego 
zmieniać. Planujemy poszerzyć 
ofertę skierowaną do seniorów, 
między innymi o uniwersytet 
trzeciego wieku, który da zupeł-
nie inne możliwości, jak np. wy-
cieczki krajoznawcze, czy wy-
darzenia integrujące jedlińskich 
seniorów z mieszkańcami innych 
miast powiatu wałbrzyskiego. 

Planujemy też wzbogacić ofer-
tę kulturalną dla najmłodszych 
podczas wakacji i ferii zimo-
wych. Jest to czas, w którym 
dzieci nie uczęszczają do szkoły 
i warto zapewnić im wtedy bez-
pieczny oraz ciekawy wypoczy-
nek, który skierowany będzie do 
wszystkich dzieci, a nie tylko do 
wąskiej grupy odbiorców.

Mieszkańcy obawiają się, 
że Jedlina może utracić 
status uzdrowiska…
- …i dlatego musimy dołożyć 
wszelkich starań, by jak naj-
szybciej przywrócić działalność 
uzdrowiskową w naszym mie-
ście. To raz, a dwa to stworzenie 
oferty dla przyszłych kuracju-
szy, by chcieli w Jedlinie-Zdroju 
nie tylko odzyskiwać zdrowie, 
ale potem do niej wracać.

Są to plany obszerne 
i wszechstronne. 
Podoła im Pani?
- Realizacja wszystkich naszych 
zamierzeń będzie owocem pracy 
dużej grupy ludzi. Mocno wie-
rzę nie tylko w swoją wygraną, 
ale także w sukces kandydatów 
na radnych z naszego Komitetu 
Wyborczego Wyborców Jedli-
na to my – mieszkańcy. Są to 
niezwykle wartościowe osoby, 
które wniosą wiele dobrego do 
naszego miasta. Ponad to za-
równo urząd miasta, jak i jed-
nostki miejskie mogą pochwalić 
się doświadczonymi zespołami. 
Burmistrz to urzędnik wyko-
nawczy, zatem jego rola w tym 
całym procesie jest kluczowa. 
Jestem jednak przekonana, że 
moja dotychczasowa praca w 
samorządzie i doświadczenie w 
zarządzaniu zespołem oraz po-
zyskiwaniu środków zewnętrz-
nych są gwarancją skutecznej 
pracy na rzecz Jedliny-Zdroju i 
jej mieszkańców.

Materiał sfi nansowany ze środków 
Komitetu Wyborczego Wyborców Jedlina 

to my – mieszkańcy

Miejskim Wrocławia, a od 2016 
roku zarządzam jednostką sa-
morządową w Gminie Stare 
Bogaczowice. W między czasie 
prowadziłam biura poselskie w 
kilku powiatach, co pozwoliło mi 
współpracować z licznymi jed-
nostkami organizacyjnymi. Od 
zawsze pracuję dla ludzi i spra-
wia mi to prawdziwą radość. 
Jedną z moich cech jest wysoko 
rozwinięta empatia, co pozwala 
mi słyszeć i rozumieć potrzeby 
każdego człowieka. Teraz chcia-
łabym zrobić wiele dobrego dla 
swojego rodzinnego miasta – w 
którym się wychowałam i w któ-
rym mieszkam - oraz dla jego 
mieszkańców.

Załóżmy, że wygrywa Pani 
wybory i co dalej? Będzie 
rewolucja?
– Rewolucja? Nie! Nie planu-
jemy żadnej rewolucji. Nasze 
plany to ewolucja. Chcemy dać 
mieszkańcom Jedliny-Zdroju 

inną jakość samorządu. Samo-
rządu otwartego na współpracę 
zewnętrzną, jak i wewnętrzną. 
Zarówno burmistrz i rada mia-
sta muszą być otwarci na dialog 
z przedsiębiorcami oraz inny-
mi grupami społecznymi. Mu-
szą wsłuchiwać się w potrzeby 
mieszkańców nie tylko Centrum 
czy Uzdrowiska, ale także Je-
dlinki, Suliszowa, Glinicy oraz 
Kamieńska. Przecież każda z 
tych dzielnic jest częścią wspól-
nego organizmu, jakim jest Je-
dlina-Zdrój.

Co stanie się z realizowanymi 
obecnie inwestycjami?
– Każdy, kto wygra zbliżające 
się wybory samorządowe, ma 
obowiązek dokończyć trwające 
inwestycje. Przecież są podpi-
sane umowy z wykonawcami, 
a budżet zaplanowany. Oprócz 
trwających inwestycji chcieli-
byśmy rozpocząć nowe, np. bu-

dowę pełnowymiarowego boiska 
piłkarskiego ze sztuczną na-
wierzchnią i oświetleniem, budo-
wę orlików oraz miejsc spotkań 
dla mieszkańców we wszystkich 
dzielnicach Jedliny-Zdroju czy 
wreszcie modernizację i rozbu-
dowę szkoły podstawowej. Mam 
także doświadczenie w pozyski-
waniu środków zewnętrznych 
i jestem przekonana, że wraz 
z pracownikami urzędu miasta 
zdobędziemy nowe, liczne fun-
dusze na realizację kolejnych 
inwestycji w najbliższej kaden-
cji. Ale będzie to realne wtedy, 
gdy mieszkańcy Jedliny-Zdroju 
okażą mi zaufanie i oddadzą na 
mnie głosy w wyborach zaplano-
wanych na 7 kwietnia 2024 r.

Po co kolejne boisko 
w Jedlinie? Przecież miasto 
ma kompleks sportowy…
– Istniejące boisko umożliwia 
treningi tylko od wiosenny do 
jesieni. Natomiast sztuczna na-
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Rozmowa z Mirosławem Lechem, 
Wójtem Gminy Stare Bogaczowice.

Przez dwie kadencje pełnił Pan urząd 
Wójta Gminy Stare Bogaczowice. Co 
uważa Pan za największy sukces?

Mirosław Lech: - Zmianę oblicza na-
szej gminy. Mam tu na myśli nie tylko 
mnóstwo zrealizowanych inwestycji, 
ale także pobudzenie mieszkańców 
do szeroko rozumianej aktywności i 
zaangażowania w życie naszej spo-
łeczności. Drzwi do mojego gabinetu 
były i są otwarte dla mieszkańców, z 
którymi rozmawiam codziennie. W 

ten sposób wspólnie zmieniamy na 
lepsze Gminę Stare Bogaczowice, roz-
wijając ją w zrównoważony sposób.

Które inwestycje - w pańskiej opinii – 
są najważniejsze?

- Na pierwszym miejscu stawiam to, co 
- poza zdrowiem - jest najważniejsze 
dla każdego człowieka, czyli miesz-
kanie. Dlatego na pierwszym miejscu 
stawiam wybudowanie dwóch bardzo 
komfortowych budynków wieloro-
dzinnych z mieszkaniami komunal-
nymi, które w części są dostosowane 
także dla osób z niepełnosprawno-

ściami. Nie mniej istotne jest bardzo 
szeroko rozumiane bezpieczeństwo, 
stąd liczne inwestycje, m.in.: w nowe 
chodniki przy drogach powiatowych, 
remonty i budowa dróg gminnych 
oraz zakup nowoczesnego sprzętu 
dla ochotniczych straży pożarnych. 
Odpowiadając na poprzednie pytanie, 
zwróciłem uwagę na zaangażowanie 
mieszkańców w życie gminy, a temu 
mają właśnie służyć świetlice wiejskie. 
W sumie wybudowaliśmy ich aż sześć 
i są to nowoczesne oraz funkcjonal-
ne budynki, wyposażone w instalacje 
fotowoltaiczne i pompy ciepła, które 

Czas na zmiany

współpraca na linii gminy – powiat 
jest kluczowa dla zrównoważonego 
rozwoju. Do mojej wizji powiatu udało 
mi się przekonać ludzi doświadczo-
nych, ale także młodych, którzy chcą 
zmienić ten model funkcjonowania.

Co chce Pan, wraz z pozostałymi kan-
dydatami, zmienić w Powiecie Wał-
brzyskim?

- Mamy opracowany szczegółowy 
plan, który trudno jest streścić w kilku 
zdaniach, dlatego już spotykamy się 
z mieszkańcami i przedstawiamy im 
szczegóły. A w telegra�czny skrócie 
stawiamy na:
- budowę i rozwój zintegrowanego 
systemu komunikacyjnego, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem potrzeb 
młodzieży dojeżdżającej do szkół 
ponadpodstawowych w Wałbrzychu, 
Świebodzicach i Świdnicy;
- szkolnictwo branżowe, czyli two-
rzenie nowych klas na potrzeby pra-
codawców w większych miejscowo-
ściach naszego powiatu;
- wykorzystanie potencjału turystycz-
nego powiatu wałbrzyskiego;
- współdziałanie z gminami na płasz-
czyźnie odśnieżania, utrzymania bie-
żącego dróg, tworzenia oraz utrzy-
mania infrastruktury turystycznej i 
sportowej;
- podnoszenie bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu przez kontynuację 
modernizacji oraz rozbudowy dróg i 
chodników;
- opracowanie strategii energetycznej 
powiatu, uwzględniającej aktualne i 
przyszłe zapotrzebowanie (mieszkań-
ców i �rm) na energię elektryczną;
- rozwój sportu, w tym stworzenie 
Powiatowego Centrum Sportowego, 
Powiatowej Szkolnej Ligi Sportowej, 
budowę tras rowerowych, zakup i 
montaż stacji ładowania e-rowerów 
we wszystkich gminach;
- budowę budynku mieszkalnego o 
charakterze opiekuńczo-wychowaw-
czym w celu stworzenia dzieciom i 
młodzieży z pieczy zastępczej warun-
ków mieszkaniowych zbliżonych do 
domowych;
- wybudowanie ośrodka opieki nad 
zwierzętami, opartego i przystosowa-
nego do nowoczesnego systemu pro-
wadzenia takiej działalności.

Rozmawiał Robert Radczak

służą w sołectwach dzieciom, mło-
dzieży i dorosłym. W rozmowach z 
mieszkańcami bardzo często przewijał 
się problem komunikacji publicznej, 
dlatego gmina zainwestowała w uru-
chomienie stałego połączenia z Wał-
brzychem za pośrednictwem autobu-
sów linii nr 8 oraz w bezpłatne kursy w 
obrębie gminy.

Jednym z punktów pańskiego pro-
gramu wyborczego był rozwój 
gminnej infrastruktury edukacyjnej, 
sportowej i turystycznej. Co w tym 
zakresie zostało zrealizowane?

- Przeprowadziliśmy remont i ter-
momodernizację szkoły w Starych 
Bogaczowicach, działają oddziały 
przedszkolne oraz jedyny w powie-
cie wałbrzyskim żłobek. Z inicjatywy 
mieszkańców i przy ich ogromnym 
zaangażowaniu, został przywrócony 
do życia oraz zagospodarowany za-
lew, a na Trójgarbie – w partnerstwie 
z Gminą Czarny Bór i Szczawno-Zdrój 
powstała wieża widokowa wraz z 
wiatami i miejscami do odpoczynku. 
Zmodernizowaliśmy boisko w Starych 
Bogaczowicach, które zyskało no-
woczesną bieżnię tartanową, oświe-
tlenie i pomieszczenia socjalne. W 
sołectwach powstało sześć boisk wie-
lofunkcyjnych, a ostatnie - w Strudze 
- oddaliśmy do użytku kilka tygodni 
temu. Poza tym organizujemy liczne 
imprezy sportowo – rekreacyjne, które 
przyciągają do nas ludzi z całego re-
gionu i kraju.

Podróżując drogami Gminy Stare Bo-
gaczowice widać w każdym sołectwie 
nowe domy jednorodzinne…

- …i to jest właśnie efekt naszych za-
krojonych na szeroką skalę działań. 
Ludzie, którzy odwiedzają Gminę Sta-
re Bogaczowice, widzą jej dynamiczny 
rozwój i doceniają nie tylko walory 
przyrodnicze, ale przede wszystkim 
poprawiający się komfort życia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, może Pan jeszcze raz ubiegać się 
o urząd wójta.

- Prawo daje mi taką możliwość, ale 
uznałem, że czas na zmiany. Uważam, 
że trzeba dać szansę innym, a mój do-
tychczasowy zastępca Tomasz Fąka 
jest doskonale przygotowany do tej 
roli i znakomicie sprawdzi się w roli 
wójta, o ile mieszkańcy obdarzą go za-
ufaniem. Sam zamierzam wciąż dzia-
łać na rzecz Gminy Stare Bogaczowice 
i jej mieszkańców, ale w innej roli.

W jakiej roli tym razem?
- Wraz z doświadczonymi samorzą-
dowcami utworzyłem Komitet Wybor-
czy Wyborców POWIAT DLA GMIN, z 
którego ubiegam się o mandat radne-
go Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Dlaczego akurat powiat?
- Ponieważ w ciągu dwóch kadencji na 
stanowisku wójta gminy przekonałem 
się, że Powiat Wałbrzyski w tym okre-
sie traktował niektóre gminy, w tym 
Gminę Stare Bogaczowice - delikatnie 
mówiąc - po macoszemu. Tymczasem 
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WALIM
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w części tekstowej 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2023 poz. 944 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Walim uchwał nr:
• LIX/526/2024 Rady Gminy Walim z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wsi Walim, zatwierdzonego uchwałą nr XIX/101/2012 z dnia 
4 czerwca września 2012r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z 2012 r. poz. 3120 z dnia 11 września 2012 r. zmienionej uchwałą nr 
XVI/143/2020 Rady Gminy Walim z dnia 28 kwietnia 2020 r.;

• LIX/533/2024 Rady Gminy Walim z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany uchwały nr XI/60/2003 Rady Gminy Walim z dnia 12 
września 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go obszaru położonego w obrębie wsi Olszyniec, gmina Walim, opublikowanej w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 206 z dnia 5 listopada 2003r. 
poz. 2940.

Przedmiot zmiany planu w miejscowości Walim dotyczy wyłącznie terenów oznaczonych 
symbolem C3.5U/ZP i C4.2UE, a w miejscowości Olszyniec polegać będzie na doprecyzo-
waniu ustaleń dotyczących zasad obsługi w zakresie gospodarki ściekowej.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych zmian planu miejsco-
wego.
Wnioski mogą być wniesione na piśmie do Wójta Gminy Walim na adres Gminy Walim, ul. 
Boczna 8, 58-320 Walim, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: 
urzad@walim.pl lub przez platformę ePUAP, na odpowiednim druku (do pobrania: http://
bip.walim.pl/?c=363 ) z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 22 marca 2024r.  

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenie Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób � zycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Walim z siedzibą przy ul. Bocznej 9 w Wa-

limiu i są one podawane w celu składania wniosku do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

2. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
3. Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) wynikającego z art. 17 ust. 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

4. Podanie danych jest wymogiem ustawowym, a osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do 
ich podania. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie uwagi bez rozpo-
znania.

5. Dane osobowe mogą być ujawnione jedynie właściwie upoważnionym osobom � zycznym, praw-
nym lub innym odbiorcom posiadającym podstawę prawną żądania dostępu do danych osobo-
wych oraz odbiorcom, którym muszą zostać ujawnione dane zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami prawa. 

6. Administrator będzie przechowywać Państwa dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, a na-
stępie przez okres wynikający z zasad określonych w Rozporządzeniu z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

7. W uzasadnionych przypadkach przysługują następujące prawa: prawo dostępu, prawo do spro-
stowania, prawo do ograniczenia, prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do usunięcia, prawo do 

przenoszenia, prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman

R E K L A M A

• Jarmark Wielkanocny
Burmistrz Mieroszowa Andrzej 
Lipiński oraz Mieroszowskie 
Centrum Kultury zapraszają na 
Jarmark Wielkanocny. W progra-
mie są m.in. występy artystyczne 
i konkurs na babę wielkanocną, 
będą także stoiska z rękodziełem 
i wielkanocnymi przysmakami. 
Tegoroczny jarmark odbędzie 
się 22 marca o godz. 15.00 w Sali 
Spotkań im. Włodka Szomań-
skiego Mieroszowskiego Cen-
trum Kultury przy ul. Żeromskie-
go 28. Zgłoszenia wystawców 
przyjmowane są pod numerem 
telefonu 78 880 12 68 oraz ma-
ilowo: mck@mck.pl.

• Mistrzowie ortografii
- Trudny bój ortogra�czny wy-
łonił Mistrzów Ortogra�i Gminy 
Mieroszów, którymi w 2024 r. 
zostali w kategoria klas IV-VIII: 1 

miejsce Anna Czarnecka, 2 miej-
sce Dawid Kluczyński, 3 miejsce 
Maria Bochenek, a w kategorii 
16+: 1 miejsce Tomasz Lewic-
ki, 2 miejsce Arnika Hryszko, 3 
miejsce Dominika Bochenek. 
Nagrody dla laureatów ufun-
dowali: ZGKiM Mieroszów, bur-
mistrz Andrzej Lipiński oraz Ma-
ria Chmielnicka. Za pomoc przy 
oprawie całego dyktanda dzię-
kujemy wszystkim zaangażowa-
nym w to osobom, szczególnie z 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Mieroszowie i Szkoły Podsta-
wowej w Kowalowej – podkre-
ślają organizatorzy VII Dyktanda 
Gminnego w Mieroszowie z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Języka Ojczystego.

• Sybiracki wieczór
23 lutego Mieroszowskie Cen-
trum Kultury gościło Wacława 

Kwiecińskiego na Wieczorze 
Poezji Sybiru. Gość wieczo-
ru, wraz ze wspierającymi go 
uczniami z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Mieroszowie, 
przedstawił wiersze z tomika 
poezji „Poezja Sybiru”, wzbo-
gaconego znakomitymi gra-
�kami Eliasza Dyrowa, które 
pochodzą z cyklu Droga Krzy-
żowa Syberii. Przedstawio-
ne zostały również wiersze 
Mariana Jonkajtysa, Haliny 
Matuszewskiej, wspomnienia 
Sybiraków oraz książki Sybira-
ków. Spotkanie rozpoczęła 
prezentacja przypominająca 
otwarcie Skweru Sybiraków w 
Mieroszowie. Sekretarz Koła 
Związku z Sybiraków w Wał-
brzychu Wacław Kwieciński 
przedstawił także wspomnie-
nia Sybiraków.

(RED)

Raport z Gminy Mieroszów

Wójt Gminy Marciszów 
Wiesław Cepielik, z okazji 
Dnia Kobiet, zaprasza na nie-
powtarzalny koncert zespołu 
„Sopralove”. A w Kamiennej 
Górze odbędzie się koncert 
„Piosenki dla kobiet”.

- Z okazji nadchodzące-
go Dnia Kobiet, zapraszam 
nie tylko Panie z Gminy Mar-
ciszów już w najbliższą nie-
dzielę, czyli 3 marca 2024 r. do 
Domu Kultury w Marciszowie 
przy ul. Szkolnej 10. O godzi-
nie 17.00 na marciszowskiej 

scenie wystąpi nowy zespół 
Sopralove. Jest to gurpa wo-
kalna złożona z trzech sopra-
nów, śpiewających we wspól-
nej harmonii, w którego skład 
wchodzą: Magda Bigoś, Liliana 
Iżyk-Pabisiak i Laura Szostak. 
Będzie poetycko, wzruszająco, 
a także zabawnie. Wstęp jest 
bezpłatny – zachęca wójt Wie-
sław Cepielik.

Z  kolei Burmistrz Kamien-
nej Góry Janusz Chodasewicz 
zaprasza 8 marca o godz. 18.00 
do Centrum Kultury w Kamien-

nej Górze na koncert „Piosenki 
dla kobiet”.

- Na scenie wystąpi Artur 
Caturian, aktor i wokalista, 
od lat związany z Teatrem 
Muzycznym Capitol we Wro-
cławiu, który jest laureatem 
Złotego Tukana i zwycięzcą 37 
Przeglądu Piosenki Aktorskiej 
w 2016 roku. Zapraszam po od-
biór bezpłatnych wejściówek 
do Centrum Kultury w Kamien-
nej Górze przy ul. Kościuszki 4 
– mówi burmistrz miasta.

(AŁ)

Muzyczny Dzień Kobiet

W Domu Kultury w Marci-
szowie odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej Marciszów. 
Podczas spotkania, zorgani-
zowanego 24 lutego 2024 r., 
zostały wręczone wyróżnie-
nia członkom OSP oraz oso-
bom, które w sposób szcze-
gólny zaangażowały się w 
rozwój jednostki, ślubowanie 
złożyli nowi druhowie oraz 
przedstawiony został plan 
działania na bieżący rok.

Miłym akcentem było poja-
wienie się “druha koguta”, któ-
ry został zakupiony ze środków 
własnych Gminy Marciszów.

– Niech ten pluszak towa-
rzyszy wszystkim wydarzeniom 
gminnym i godnie reprezen-
tuje naszą OSP i Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą. Niech 
zwraca szczególną uwagę 
dzieci i młodzieży, będąc tym 
samym przykładem godnej do 
naśladowania postawy straża-
ka - ochotnika. Liczę także na 
to, że będzie on przyjacielem 

Strażackie podsumowanie

dzieci, które chętnie dołączą 
do prężnie działającej Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej – 
mówi wójt Wiesław Cepielik.

Odznakami za wysługę 10 
lat odznaczeni zostali druho-
wie: Adam Nalichowski, Bar-
tosz Banasiewicz, Piotr Dul i 
Kamil Tylutki, a odznaki za wy-
sługę 20 lat otrzymali: Łukasz 
Trząsalski, Rafał Frasiak, Patryk 
Jurkowski, Daniel Jóźwiak i 
Piotr Kaczmarczyk. Podzię-

kowania za okazaną pomoc 
otrzymali: wójt Wiesław Cepie-
lik, zastępca wójta Paweł Trusz-
czyński, sekretarz gminy Marta 
Kwiecień oraz Daniel Gajewski. 
Ponadto podziękowania za 
wspieranie działalności jed-
nostki otrzymały rada sołeckie 
w: Ciechanowicach, Marciszo-
wie, Nagórniku, Pastewniku, 
Pustelniku, Sędzisławiu i Wie-
ściszowicach.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)
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Gmina Walim prowadzi 
nabór wniosków na do�nan-
sowanie demontażu i uty-
lizacji pokryć dachowych z 
eternitu.

- Azbest to substancja wy-
jątkowo szkodliwa i niebez-
pieczna, a mimo to do dziś da-
chy wielu domów i budynków 
gospodarczych w Gminie Wa-
lim pokrywają płyty wykonane 
z eternitu, czyli azbestocemen-
tu. Pył azbestowy może powo-
dować różne choroby układu 
oddechowego, m.in. pylicę 
azbestową, choroby opłucnej, 
a nawet rozmaite nowotwory. 
Najgroźniejsze są mikrowłók-
na, które przenikają do oskrzeli 
i płuc, by tam wbić się i pozo-
stać na stałe, zwiększając ry-
zyko wystąpienia raka. Erozja, 
czyli wietrzenie i wykruszanie 
się eternitu, rozpoczyna się już 
20 lat od montażu pokrycia, za-
tem wszystkie dachy z azbesto-
cementu stwarzają zagrożenie 
dla zdrowia przebywających w 

ich pobliżu ludzi. Azbest to ma-
teriał niebezpieczny i musi być 
usuwany przez specjalistów, 
którzy zapewnią maksymalne 
bezpieczeństwo, dlatego do 
25 marca 2024 r. mieszkańcy 
Gminy Walim mogą składać 
wnioski o do�nansowanie de-
montażu, wywozu i utylizacji.  
Trzeba pamiętaź, że do�nan-
sowanie nie obejmuje kosztów 
wykonania nowego pokrycia 
dachowego. Regulamin sko-
rzystania z do�nansowania 
oraz wniosek o do�nansowa-
nie i załączniki są do pobrania 
ze strony https://walim.pl/ - 
mówi Adam Hausman, Wójt 
Gminy Walim i dodaje: - 29 lu-
tego 2024 r. o godzinie 17.00 w 
Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu rozpocznie się spotka-
nie dla mieszkańców, podczas 
którego będą mogli dowie-
dzieć się jak i na jaki cel można 
pozyskać pieniądze z progra-
mu Czyste Powietrze.

(RED)

Do�nansują likwidację 
azbestu

Gmina Walim po raz trze-
ci przystąpiła do Programu 
„Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością”. 
Do�nansowanie w wyso-
kości 630 365,71 zł zosta-
nie przeznaczone na usługi 
wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób niepełno-
sprawnych. Program będzie 
realizowany także w Gminie 
Głuszyca.

W Gminie Walim Program 
„Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” realizo-
wany jest w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Walimiu do 31 
grudnia 2024 r.

- W Gminie Głuszyca na-
bór do tego programu będzie 
prowadzony przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Głuszy-
cy. Na jego realizację dostali-
śmy dotację w wysokości 273 
000 zł, która pokryje wszystkie 
planowane przez nas koszty – 
mówi Roman Głód, burmistrz 
Głuszycy.

Program Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” finan-
sowany jest ze środków Fun-
duszu Solidarnościowego. 
Usługi asystencji osobistej 
polegają na wspieraniu przez 
asystenta osoby z niepełno-
sprawnością w różnych sfe-
rach życia, między innymi: 
w czynnościach samoobsłu-
gowych, w tym utrzymaniu 

higieny osobistej; w prowa-
dzeniu gospodarstwa domo-
wego i wypełnianiu ról w ro-
dzinie; w przemieszczaniu się 
poza miejscem zamieszkania 
oraz wsparcia uczestnika w 
podejmowaniu aktywności 
życiowej i komunikowaniu się 
z otoczeniem.

Wsparciem mogą zostać 
objęte: dzieci do ukończe-
nia 16. roku życia, które mają 
orzeczenie o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długo-
trwałej opieki lub pomocy in-
nej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego le-
czenia, rehabilitacji i edukacji; 
osoby z  niepełnosprawno-
ściami posiadające orzeczenie 
o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności albo o umiar-
kowanym stopniu niepełno-
sprawności, lub traktowane na 
równi z orzeczeniami wymie-
nionymi w art. 62 ustawy z 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100, z późn. zm.).

Szczegółowe informacje 
o programie dostępne są na 
stronie Biura Pełnomocnika 
Rządu do Spraw Osób Niepeł-
nosprawnych www.niepelno-
sprawni.gov.pl.

(RED)

Mieszkańców Gminy Głu-
szyca w najbliższych tygo-
dniach czeka kilka wydarzeń: 
Dzień Kobiet, Bieg Tropem 
Wilczym oraz Święto Włó-
kiennika.

3 marca Centrum Kultury – 
Miejska Biblioteka Publiczna w 
Głuszycy po raz kolejny orga-

nizuje Bieg Tropem Wilczym. 
Start biegu został zaplanowa-
ny o godz. 12.00 z Centrum 
Przesiadkowego w Głuszycy, a 
meta będzie przy Łomnickiej 
Chacie. Wpisowe wynosi 35 zł 
od osoby, a zapisy prowadzone 
są telefonicznie pod numerem 
503 102 817 lub w Centrum 

Kultury – Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Głuszycy.

Z okazji Dnia Kobiet 10 marca 
o godz.17.00 w sali widowisko-
wej Centrum Kultury – Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Głuszycy 
wystąpi Kabaret EWG w progra-
mie „Jak zrozumieć kobietę?”. 
Wstęp jest bezpłatny, a rezerwa-

Dla kobiet, biegaczy i włókienników
cja miejsc prowadzona jest pod 
numerem telefonu 503 102 817. 
W tym samym miejscu, ale 24 
marca o godzinie 17.00, odbę-
dzie się uroczystość, podczas 
której zostaną uhonorowani 
wieloletni pracownicy zakładów 
włókienniczych w Głuszycy.

(RED)

Asystenci służą pomocą
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- Jest inwestor, który pla-
nuje budowę stacji paliw 
płynnych i gazowych w Bo-
guszowie - Gorcach. Stacja 
ma powstać przy ul. Wałbrzy-
skiej - mówi Sylwia Dąbrow-
ska, Burmistrz Boguszowa-
-Gorc.

- W czerwcu 2022 r. do Urzę-
du Miejskiego w Boguszowie 
– Gorcach wpłynął wniosek 
Ferma Polska Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Baczynie o wydanie 
decyzji o środowiskowych dla 
budowy stacji paliw płynnych 
i gazowych wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną pod-
ziemną i zewnętrzną oraz urzą-
dzeniami budowlanymi przy 
ul. Wałbrzyskiej w Boguszo-
wie-Gorcach. W styczniu 2023 
r. została wydana ostateczna 
decyzja Burmistrza Miasta Bo-
guszówa-Gorce, ustalająca 
środowiskowe uwarunkowa-
nia zgody na realizację tego 
przedsięwzięcia. Decyzja ta 
była niezbędna do uzyskania 
przez inwestora pozwolenia na 
budowę – wyjaśnia Sylwia Dą-
browska.

Projektowana stacja paliw 
będzie prowadziła sprzedaż 
detaliczną paliw płynnych 
(oleju napędowego i benzy-
ny) oraz gazy płynnego LPG. 
W ramach powstaną: pawilon 
stacji paliw o funkcji handlo-
wej, gastronomicznej i sani-

tarno-socjalnej; budynek wol-
nostojący, niepodpiwniczony, 
podzielony na dwie funkcjo-
nalne części: sklep ze strefą 
kasową wraz z ogólnodostęp-
nymi sanitariatami i zapleczem 
oraz część gastronomiczną; 
dwa podziemne zbiorniki do 
magazynowania paliw, jeden 
zbiornik podziemny na LPG, 
jeden zbiornik podziemny na 
LPG do celów grzewczych o 
pojemności; wydzielone sta-
nowisko zlewu paliw płynnych 
i LPG, instalacja paliwowa łą-
cząca zbiorniki z dystrybuto-
rami oraz maszty oddechowe; 
wiaty nad dystrybutorami do 
tankowania pojazdów osobo-
wych; separator koalescencyj-
ny, osadnik i separator tłusz-
czu; stanowisko serwisowe: 
kompresor, odkurzacz; pylon 
cenowy LED o wysokości 8 m, 
pojemniki na odpady; ogródek 
letni; elementy informacyj-
no-reklamowe, powierzchnie 
utwardzone- drogi wewnętrz-
ne i chodniki; nawierzchnie 
szczelne w rejonie rozładunku 
i dystrybucji paliwa; instalacje 
zewnętrzne uzbrojenia terenu 
oraz przyłącza mediów; miej-
sca parkingowe dla samocho-
dów osobowych; klatka do ma-
gazynowania butli LPG (do 20 
szt.); oświetlenie zewnętrzne 
oraz mury oporowe.

(RED)

Stacja paliw 
w Boguszowie - Gorcach

23 lutego - w Ogólnopol-
skim Dniu Walki z Depresją - 
działalność zainaugurowała 
Poradnia Zdrowia Psychicz-
nego wraz z Punktem Zgło-
szeniowo - Koordynacyjnym 
w siedzibie Dolnośląskiego 
Centrum Leczenia Uzależ-
nień w Czarnym Borze.

Poradnia działa na zasadzie 
podwykonawstwa w ramach 
Centrum Zdrowia Psychiczne-
go, które funkcjonuje w struktu-
rach Specjalistyczny Szpital im. 
Sokołowskiego w Wałbrzychu. 
-  Otwarcie poradni zwiększy 
dostępność do specjalistycznej 
pomocy psychologicznej dla 

mieszkańców regionu i Gminy 
Czarny Bór. Gratuluję władzom 
i pracownikom czarnoborskiej 
placówki inicjatywy utworzenia 
takiego miejsca. Jest ono szcze-
gólnie potrzebne po trudnym 
okresie pandemii – mówi wójt 
Adam Górecki. Poradnia i punkt 
znajdują się w pomieszczeniach 

Zapraszamy panie z Bo-
guszowa-Gorc na bezpłatny 
kurs samoobrony „Bądź bez-
pieczna w Gmina Boguszów-
-Gorce”, który poprowadzi 
Roman Musiał z Sowiogór-
skiego Stowarzyszenia Strze-
leckiego.

- Zgłoszenia przyjmowane 
są za pośrednictwem pocz-
ty elektronicznej: promocja@
boguszow-gorce.pl. W tytule 
maila uczestniczki musza wpi-
sać: „Zapisy na kurs BĄDŹ BEZ-

PIECZNA – Boguszów-Gorce, 
10.03.2024”, a w treści swoje 
imię i nazwisko. Aby wziąć 
udział w kursie, każda uczest-
niczka musi mieć ukończone 
18 lat. Podczas zajęć obowią-
zuje strój sportowy i zmienne 
obuwie sportowe – wyjaśniają 
organizatorzy kursu samo-
obrony, który odbędzie się 10 
marca 2024 r. o godz. 12.00 w 
hali OSiR przy ul. Olimpijskiej 1 
w Boguszowie - Gorcach.

(RED)

Bądź bezpieczna

W trosce o zdrowie psychiczne DCLU i są dostępne dla osób w 
trakcie lub po przebytym kry-
zysie psychicznym, ich rodzin 
i bliskich. W placówce można 
uzyskać profesjonalną i bezpłat-
ną pomoc wykwali�kowanych 
specjalistów. Poradnia działa od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 - 20.00. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerami 
telefonów: 74 667 52 26 lub 74 
8450 124 (wewnętrzny 30).

(RED, fot. DCLU)
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• Blisko podium
Jakub Potoniec z UKN Mela�r 
Czarny Bór zajął 4 miejsce w 
biegu sprinterskim juniorów 
młodszych podczas Mistrzostw 
Świata Juniorów w Biathlo-
nie w Otepää. Do trzeciego 
miejsca mieszkańcowi Gminy 
Lubawka zabrakło nieco ponad 
trzech sekund. Grzegorz Galica 
zajął szóste miejsce, Igor Kusz-
tal był 56, a Dawid Filip 78.

• Victoria mistrzem 
Polski
Piłkarki ręczne Victorii Świe-
bodzice wywalczyły w Rado-
miu złoty medal mistrzostw 
Polski juniorek. W pół�nale 
podopieczne trenerki Dominiki 
Daszkiewicz-Kwadrans poko-
nały po rzutach karny PreZero 
APR Radom (25:25, k. 4:3), a w 
�nale pewnie wygrały z Pogo-
nią Zabrze 26:16. Victoria za-
grał w składzie: Justyna Adam-
czewska, Martyna Szczepanik, 
Valeriia Beliak, Lena Kalafut, 
Gabriela Leśniańska, Natalia 
Wąs, Patrycja Barna, Natalia 
Nowak, Kinga Tkacz, Wiktoria 
Nadrowska, Monika Szulc, Na-
talia Łasińska, Hanna Paczyń-
ska, Julia Wlazło, Weronika 
Dołhań, Elżbieta Chlebowska, 
Zuzanna Dydek.

• Siatkarze w nowej hali
- Przed nami pierwszy o�cjal-
ny mecz siatkówki w nowej 
hali sportowej Akademii Nauk 
Stosowanych Angelusa Sile-
siusa w Wałbrzychu. Będzie 
to drugi mecz siatkarzy dru-
goligowego Chełmca przed 
własną publicznością w 2024 
roku. Do Wałbrzycha przyje-
dzie drużyna Volley Jelcz-La-
skowice, prowadzona przez 
wychowanka Chełmca Krzysz-
tofa Janczaka. W 9 kolejce 
obecnych rozgrywek musieli-
śmy uznać wyższość naszych 
przeciwników, przegrywając 
w czterech setach. Podopiecz-
ni trenera Łukasza Jurkojcia w 
ostatnich trzech meczach wy-

walczyli pięć punktów, zatem 
czas podreperować zdobycz 
punktową. Czy tak się stanie 
dowiemy się w sobotę, 2 mar-
ca o godz. 17.00 w hali przy ul. 
Południowej 1 w Wałbrzychu. 
Wstęp jest bezpłatny – mówi 
Fabian Kurzawiński, wicepre-
zes KPS Chełmiec Wałbrzych.

• Sprawdzą Kociewskie 
Diabły
W 28 kolejce I ligi koszykarzy, 
AZS AWF Mickiewicz Katowice 
przegrał z Górnikiem Zamek 
Książ Wałbrzych 75:85 (23:32, 
10:23, 23:12, 19:18). Punkty dla 
Górnika zdobyli: Niedźwiedz-
ki 17, Czempiel 13, Dawdo 13, 
Jackson 13, Goreńczyk 8, Pa-
bian 6, Wilk 4, Kowalenko 4, 
Han 3, Durski 2, Mindowicz 2, 
Margiciok 0. Kolejny mecz wał-
brzyszanie rozegrają 3 marca 
z SKS-em Starogard Gdański. 
Spotkanie rozpocznie się o 
godz. 16.00 w hali Aqua - Zdrój.

• Zagrają w finale
W Lubawce został rozegrany 
się turniej o Puchar Burmistrza 
Miasta Lubawka w ramach mi-
strzostw powiatu kamienno-
górskiego LZS w piłce halowej 
dziewcząt do lat 15. W turnieju 
zagrały po dwie drużyny MKS 
Chełmsko Śląskie i LKS Dragon 
Miszkowice. Młode piłkarki ro-
zegrały 6 meczów systemem 
mecz i rewanż. Puchar i zło-
te medale zdobyła I drużyna 
MKS Chełmsko Śląskie, drugie 
miejsce zajęły piłkarki MKS II, 
a trzecią lokatę najmłodsza 
drużyna z Miszkowic. Puchary, 
medale oraz dyplomy wręczył 
drużynom Zastępca Burmistrza 
Miasta Lubawka Sławomir An-
toniewski. Drużyny najlepsze 
drużyny z Chełmska Śląskiego 
oraz Miszkowic zakwali�kowa-
ły się do �nału strefy jelenio-
górskiej LZS, które zostaną ro-
zegrane 2 marca w sali Zespołu 
Szkół w Pisarzowicach.

(RED)

Sportowy raport

- Zapraszam do hali Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji przy ul. Słonecznej 1A 
w Szczawnie-Zdroju na mecz 
Polskiej Ligi Koszykówki na 
Wózkach. 3 marca 2024 r. od 
godz. 17.30 Górnik Toyota 
Wałbrzych będzie podejmo-
wał IKS 2017 Poznań. Wstęp 
jest bezpłatny. A przed nami 

w tym roku wiele wydarzeń 
– zapowiada Tomasz Du-
rajczyk, dyrektor MOSiR w 
Szczawnie – Zdroju.

- Już w dniach 1-3 marca w 
naszej hali zostaną rozegrane 
Mistrzostwa Polski w Tenisie 
Stołowym Młodzików. W maju 
czeka nas kolejne spotkanie z 
tą dyscypliną, bo w dniach 9 

Nie tylko sport -12.05 będziemy organizato-
rem turnieju w ramach Ogól-
nopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w Tenisie Stołowym. Z 
kolei 25 maja zorganizujemy 
�nał Turnieju Siatkówki Kinder 
Volley. Biegaczy zapraszam 27 
lipca na nasz Festiwal Biegowy 
pod Chełmcem, a w sierpniu 
powróci na Słoneczna Polanę 
nasza sztandarowa impreza, 
czyli Puchar Świata i Mistrzo-
stwa Polski w fourcrossie. Sło-
neczna Polana będzie także 

miejscem, w którym 21 wrze-
śnia spotkają się uczestnicy 
zawodów kolarskich w ramach 
Ligi MTB XC Aglomeracji Wał-
brzyskiej – wylicza Tomasz 
Durajczyk, który przez 15 lat 
pracował w OSiR Wałbrzych 
i Aqua-Zdrój, a od kilku lat 
kieruje szczawieńskim ośrod-
kiem i ma doświadczenie w 
organizacji imprez nie tylko 
sportowych. Stąd w kalenda-
rzu wydarzeń organizowa-
nych przez szczawieński OSiR 

są także: Festiwal Kwiatów, 
który odbędzie się w dniach 
6-7 kwietnia w hala przy ul. 
Słonecznej; Mistrzostwa Polski 
w Tańcach - Hip-Hop, zaplano-

wane w dniach 7-9 czerwca w 
hali na ul. Słonecznej oraz Fe-
stiwal Baniek Mydlanych, któ-
ry odbędzie się 23 czerwca na 
Słonecznej Polanie.

 - Staramy się aktywizować 
mieszkańców Szczawna-Zdro-
ju w różny sposób. Między 
innymi organizując zawody 
i zajęcia pływackie w pływal-
ni Del�nek, czy zakładając na 
śniegu na Wzgórzu Gedymina 
ślad dla osób biegających na 
nartach. Niestety, zima ostatni-
mi czasy nas nie rozpieszcza, a 
marzy mi się także powrót do 
kalendarza imprez w naszym 
regionie narciarskiego Biegu 
Gwarków – dodaje Tomasz Du-
rajczyk.

(RED)
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Usługi hydrauliczne. 

Montaż instalacji 

centralnego ogrzewania, 

gazowych oraz kominów 

systemowych.

Tel. 506 206 102

USŁUGI

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(16) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

(1) Wynajmę mieszkanie w 
Wałbrzychu. Tel. 698 528 552, 
74 600 60 15

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel.882068300, 609036716

e-mail:info@zolnieruk.pl
www.zolnieruk.pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam lokal mieszkalny 3 
pokoje, 2 piętro, o pow. 50m2 z 
garażem murowanym. Cena 200 
tys. zł 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam mieszkanie w Jedlinie- 
Zdroju, 2 pokoje, 2 pietro. o pow. 
67m2,  Cena 300 tys.zł.

Sprzedam dom o pow. 100m2 do 
remontu. Działka o pow. 956m2, 
5 pokoi, garaż, zabudowa gospo. 
Cena 360 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Wałbrzy-
chu- Podzamcze po kapitalnym 
remoncie 60m2 z balkonem 3 
piętro z windą. Cena 380 tys. zł

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

Sprzedam dom około 320m2, 
działka 1394m2 z garażem, 7 
pokoi. Cena 1mln 200 tys zł.

Domy w stanie deweloperskim w 
Wałbrzychu o pow. 118 m2. Cena 
850 tys. zł

Sprzedam działkę budowlaną o 
pow. 1700m2. Cena 240 tys. zł 
Stare Bogaczowice.

Sprzedam dom w Szczawnie- 
Zdroju o pow. 107m2. 4 pokoje- 
zabudowa szeregowa, stan suro-
wy, zamknięty.  Cena 480 tys. zł 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, 
rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klima-
tyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycz-
nych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika

tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00

w soboty w godz. 8.00 – 14.00

SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI

Usługi budowlane:

malowanie, tynkowanie, 
panele, płytki,

łazienki, remonty 
mieszkań.

Działalność jednoosobowa.

Tel. 666 201 604
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O energetyce w Dolnośląskim 
Klastrze Motoryzacyjnym
7 marca, w Centrum Szkoleniowym Innovation Park przy ul. 
Villardczyków 17 w Wałbrzychu, fi rmy z branży motoryzacyjnej 
znów spotkają się w ramach Dolnośląskiego Klastra Motoryza-
cyjnego, by wymienić doświadczenia, odkryć tajniki oraz poznać 
najlepsze praktyki - tym razem z obszaru energetyki.
7 marca w godzinach 9.30 – 14.30 w Centrum Szkoleniowym 
Centrum Szkoleniowym Innovation Park, podczas spotkania 
Dolnośląskiego Klastra Motoryzacyjnego, będziemy rozmawiali 
między innymi o: fi nansowaniu przedsięwzięć poprawiających 
efektywność energetyczną w fi rmach, kompensacjach mocy 
biernej, audytach energetycznych, odzysku ciepła odpadowego, 
rynku mocy, normie ISO 50001 oraz o monitoringu energii. Do 
udziału zapraszamy przedsiębiorców zainteresowanych tymi 
tematami, w szczególności fi rmy działające w Wałbrzyskiej Spe-
cjalnej Strefi e Ekonomicznej „INVEST-PARK” oraz w Legnickiej 
Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, z którymi współtworzymy Dol-
nośląski Klaster Motoryzacyjny. Dołączyć do nas mogą wszyscy 
zainteresowani przedsiębiorcy spoza klastra, udział w spotka-
niu jest bezpłatny, ale liczba miejsc jest ograniczona. Rejestracja 
uczestników prowadzona jest na stronie h� ps://forms.offi  ce.
com/e/Ka1d44fDym - wyjaśniają  organizatorzy spotkania.

WSSE zaprasza na szkolenie
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK” 
wraz z Talent Development Institute zapraszają na szkolenie 
stacjonarne „Strategie utrzymania i rozwoju talentów w twojej 
fi rmie”. Szkolenie odbędzie się 13 marca 2024 r., w godzinach 
8.45 – 15.00 w siedzibie WSSE „INVEST-PARK” sp. z o.o. przy ul. 
Uczniowskiej 16 w Wałbrzychu (sala na parterze).
Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się: w jaki sposób iden-
tyfi kować kto jest talentem w ich fi rmie; na podstawie narzędzia 
Matrycy 9 pól ustalą, jakie działania mogą i muszą zaplanować 
dla talentów, aby ich nie utracić; dowiedzą się jak identyfi kować 
talenty w każdym pracowniku, aby zwiększać wykorzystanie 
potencjału wszystkich pracowników; poznają trendy w nowocze-
snym podejściu do budowania ścieżek kariery dla pracowników/
talentów i narzędzia do tego, jak to wykorzystać w fi rmie oraz 
zapoznają się z wynikami ogólnopolskiego raportu badań „Za-
rządzanie talentami w organizacjach” przeprowadzone przez Ta-
lent Development Institute.
Szkolenie poprowadzi Elżbieta Krokosz - CEO Talent Develop-
ment Institute, Master Coach, Talent & Leadership Trainer, au-
torka książki o talentach, podcasterka, mówczyni TEDx, która 
od ponad 25 lat współpracuje z największymi fi rmami i zajmuje 
się rozwojem ludzi, szczególnie w obszarze talentów i przywódz-
twa. Swoje doświadczenie zdobywała pracując w Polsce, jak i za 
granicą m.in. w Irlandii, Austrii, USA, Hiszpanii, Serbii, Bułgarii, 
Chorwacji i innych krajach. Przez 5 lat pełniła funkcję Learning 
& Development Manager w Irlandii dla największego banku ir-
landzkiego AIB oraz 3 lata pracowała jako Talent Consultant w 
Austrii. Za swoją wiedzę merytoryczną i pasję do rozwoju ludzi 
uzyskała dwukrotnie tytuł “Najlepszy Wykładowca” na studiach 
Executive MBA Business Trends za zajęcia „Zarządzanie Talen-
tami” oraz nagrodę “Lider w zarządzaniu Talentami” w konkursie 
Polish Businesswoman Awards. Występowała jako ekspertka 
m.in. w “Dzień Dobry TVN”, podcaście “Forbes Women”, maga-
zynach Newsweek Psychologia, Puls Biznesu, MyCompany, HR 
Business Partner, Rzeczpospolita.
Szkolenie skierowane jest wyłącznie do przedsiębiorców Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Udział w nim jest bez-
płatny, ale liczba miejsc jest ograniczona. Warunkiem uczestnic-
twa jest zgłoszenie maksymalnie trzech osób z fi rmy. Zgłoszenia 
są przyjmowane do 11.03.2024 r. (do godziny 12.00).
Uwaga! Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, organizatorzy 
szkolenia proszą o zaparkowanie samochodów na parkingu przy 
Urzędzie Skarbowym przy ul. Uczniowskiej 21 w Wałbrzychu.

WSSE „INVEST-PARK”, czyli naj-
większego mecenasa sportu w 
regionie wałbrzyskim, nie mogło 
zabraknąć na gali, podczas której 
nagrodzono najlepszego dolno-
śląskiego sportowca oraz trenera 
roku. - Skorzystaliśmy z okazji, by 
dodatkowo uhonorować Fundację 
Everest, która od lat jest organiza-
torem Biegu Firmowego, a w ubie-
głym roku osiągnęła rekordowe wy-
niki – mówi Piotr Wojtyczka, Prezes 
Zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „INVEST-
-PARK”.

- Od początku swojego istnienia, 
czyli od 2012 roku, Fundacja Everest, 
w ramach 11 edycji wydarzenia i za-
angażowaniu blisko 80 000 uczest-
ników, zgromadziła przeszło 2 mln 
zł zmieniając, tym samym życie 79 
podopiecznych. Nagroda specjalna 
od Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

WSSE wyróżniła 
Fundację Everest

Przedsiębiorcy z regionu, lokalne 
samorządy i instytucje otoczenia 
biznesu spotkali się, by wspólnie 
omówić wyzwania roku 2024. W ten 
sposób członkowie WSSE pozosta-
ją gotowi na wszelkie zmiany - rów-
nież na rynku energii.

W imieniu przybyłych jednostek 
samorządów terytorialnych z Wał-
brzycha, Świdnicy, Dzierżoniowa 

oraz Opola, wydarzenie rozpoczął 
Szymon Ogłaza - Członek Zarządu 
Województwa Opolskiego.

 - Przedsiębiorcy poznali szereg 
rozwiązań, z jednej strony wyko-
rzystują najnowsze osiągnięcia 
technologiczne, a z drugiej stro-
ny odpowiadają na wyjątkowe 
okoliczności, w których przyszło 
nam żyć i pracować. Bardzo dzię-

kujemy za obecność i chęć wpro-
wadzania zmian, a najbardziej 
jesteśmy wdzięczni naszym pre-
legentom, czyli przedstawicielom 
firm: Innpact Sp. z o.o., Re-source 
Poland Hub, SolarEdge, Selena 
ESG i Veolia PL – podkreśla Piotr 
Wojtyczka, Prezes Zarządu Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej „INVEST-PARK”.

Ekonomicznej dla Fundacji Everest 
to nie tylko wyróżnienie. To świa-
dectwo głębokiego uznania dla idei, 

która udowadnia, że sport staje się 
mostem łączącym potrzebujących 
z tymi, którzy chcą pomagać - po-
wiedział podczas gali prezes Piotr 
Wojtyczka.

W plebiscycie zorganizowanym 
przez Gazetę Wrocławską najwięcej 
głosów otrzymał Hubert Hurkacz i 
to do niego powędrował tytuł Spor-
towca Roku na Dolnym Śląsku, cho-
ciaż nie mógł odebrać nagrody oso-
biście. Tytuł Trenera Roku nie mógł 
zostać przyznany nikomu innemu 
niż Bożenie Karkut, która ze swoją 
drużyną KGHM MKS Zagłębie Lubin 
(również drużyną roku 2023) zdoby-
ła - po raz trzeci z rzędu  - tytuł mi-
strza Polski kobiet w piłce ręcznej, 
wygrywając wszystkie spotkania 
ligowe!

- Gratulujemy laureatom i świet-
nych osiągnięć pozostałym wyróż-
nionym – dodaje Piotr Wojtyczka.

O wyzwaniach na 2024 rok


